

OCENA OKRESOWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI W I PÓŁROCZU 2021 ROKU DLA GMINY GŁUSZYCA

Gmina Głuszyca zaopatrywana jest w wodę z wodociągu publicznego Głuszyca, którego zarządcą jest Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. W gminie wyodrębnione są 3 strefy zaopatrzenia ze względu na pochodzenie wody.

W I półroczu 2021 roku pobrano do badań mikrobiologicznych i fizykochemicznych 8 próbek wody oraz 4 próbki rekontrolne w ramach kontroli wewnętrznej Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

- W strefie Głuszyca pobrano 3 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A oraz 4 próbki rekontrolne w kierunku ogólnej liczby mikroorganizmów w ramach kontroli wewnętrznej, (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.).
- W strefie Łomnica pobrano 2 próbki wody do badań wody w zakresie parametrów grupy A oraz 1 próbkę wody w zakresie parametrów grupy B w ramach kontroli wewnętrznej (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.).
- W strefie Grzmiąca pobrano 2 próbki wody do badań w zakresie parametrów grupy A w ramach kontroli wewnętrznej (pobór próbek wody przez PPIS zaplanowany jest na II półrocze 2021 r.).

W I półroczu 2021 r. wydano w sumie 8 orzeczeń o przydatności wody do spożycia przez ludzi. Na podstawie prowadzonych w I półroczu 2021 r. badań jakości wody w strefie Głuszyca (sieć wodociągowa przy ul. Sienkiewicza - szkoła) w pobranej próbce wody i pobranych w niedługim czasie próbkach rekontrolnych stwierdzono przekroczenie wartości parametrycznej ogólnej liczby mikroorganizmów w 22°C w 1 ml wody >300 jtk (wartość zalecana – 200 jtk w 1 ml wody), w ilości pozwalającej na warunkowe spożywanie wody. Powyższe wskazuje na niewielki rozbiór wody, co ma związek z nauczaniem zdalnym. Parametr ogólna liczba mikroorganizmów nie jest uważany za wskaźnik bezpieczeństwa wody dla zdrowia, a jego podwyższone wartości związane są z tworzeniem się osadów na ściankach przewodów. Przeprowadzone działania naprawcze spowodowały, że próbka wody pobrana w pobliskiej lokalizacji z hydrantu przy ul. Sienkiewicza 53 wykazała, że woda odpowiada normom sanitarnym.

Poza wskazanym incydentem woda na terenie gminy Głuszyca pod względem mikrobiologicznym i fizykochemicznym nadawała się do spożycia i była bezpieczna dla konsumentów.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Wałbrzychu
z ul. Iwana Jędraszcyk
Kierownik Oddziału Higieny Komunalnej